

Artikelnummer: 12359819

PIRULO Watermelon

Sorbet Wassermelone und Apfel mit kakaohaltigen Fettglasurstückchen.
Ohne künstliche Farbstoffe und Aromen.

Conveniencegrad: V - Verzehrfertig, tiefgefroren

Basisinformationen:

Inhalt pro VE: 36 Stück

Volumen pro Stück: 73 ml

Abmessung pro Stück (LxBxH): 2,4 x 14,5 x 5,5 cm

Nettogewicht pro VE: 2,412 kg



Die fruchtigste Eis-Erfrischung des Sommers.

Produktvorteile:

Nestlé Schöller Pirulo Watermelon ist die fruchtige Wassereis Erfrischung des Sommers in Form eines Wassermelonenstückes. Der aufregende Mix aus Wassermelone und Apfel mit leckeren Fettglasurstückchen schmeckt nicht nur den Kleinen.

Eis Wassermelone als erfrischende Fruchteis Variante.

Gibt es im Sommer etwas Erfrischenderes als ein gekühltes Stück Wassermelone? Nestlé Schöller Pirulo Watermelon! Die Wassermelone ist so erfrischend, da ihr essbarer Anteil fast zu 96% nur aus Wasser besteht. Nestlé Schöller Pirulo Watermelon mischt das Beste aus der Wassermelone mit spritzigem Apfelsaft. Das ist Erfrischung pur!

- Farbenfrohes Wassereis in außergewöhnlicher Form.
- Entspricht den Quality for Kids Kriterien der Nestlé und stellt eine angemessene Eisportion für Kinder da.

Zubereitung:

-Aufbewahrung

Lagerung bei mind. -18°C.

Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):

Wassereis Apfel und Wassereis Wassermelone mit kakaohaltigen Fettglasurstückchen (0,7%).

Zutaten:

Wasser, Zucker, Glukosesirup, Apfelsaft aus Fruchtsaftkonzentrat (5,7%), Wassermelonensaft aus Fruchtsaftkonzentrat (2%), Karottensaftkonzentrat, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Kokosfett, Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliche Aromen, Palmöl, fettarmer Kakao, Farbstoff (Carotin), Invertzuckersirup, Saflorkonzentrat, Spirulinakonzentrat, Emulgator (Lecithine (mit **SOJA**)).

Kann **EIER, GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH, ERDNÜSSE** und **NÜSSE** enthalten.

Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das bei Bestellung gültige österreichische Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Der Käufer sollte bei Vorliegen einer Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen.

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

- Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse

Die hier bereitgestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der Allergenen Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

Nährwerte	pro Portion (73 ml)	pro 100 g	% Referenzmenge* pro Portion
Energie	242 kJ	385 kJ	3 %
	57 kcal	91 kcal	%
Fett	0,3 g	0,4 g	3 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g	0,3 g	1 %
Kohlenhydrate	13,2 g	21 g	5 %
davon Zucker	9,9 g	15,8 g	11 %
Ballaststoffe	0,2 g	0,3 g	- %
Eiweiß	0 g	0,1 g	0 %
Salz	0,01 g	0,01 g	0 %

*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ, 2000 kcal). Packung enthält 1 Portion.

Ideal für:



Logistische Daten:

EAN Stück: 8606018610945

EAN Karton: 8606018610952

Kartonabmessungen (L x B x H) : 32,1 x 19,3 x 16,6 cm

VE pro Lage: 14

VE pro Palette: 193

Legende:

Verzehranlässe



Snacking

Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken MÖVENPICK, SCHÖLLER, SCHÖLLER BACKWAREN, SMARTIES, KIT KAT, BUM BUM, KAKTUS, PIRULO, CONO, BIG SANDWICH, MAXIBON, NESTEA, SCHOKY, OMA'S LANDKUCHEN, Original WAGNER ist die Société des Produits Nestlé SA., Vevey, Switzerland. Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken Oreo, Daim, Milka und Toblerone ist die Mondelēz International group. Inhaberin der auf der Webseite verwendeten Marke Nuii ist die Froneri International Limited. Dritten ist die Nutzung und Verwendung sämtlicher Marken, Logos und Kennzeichen untersagt.